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层次

专

科

高

起

本

专业名称及方向

药品经营与管理

汉语言文学

学前教育

小学教育

英语（师资培养方向）

电子商务

法律事务

社会工作

行政管理

物业管理

物流管理

人力资源管理

工商企业管理

市场营销（营销与策划方向）

市场营销（市场开发与营销方向）

汉语言文学

工商管理

会计学

软件工程

学前教育

学制

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

五年

五年

五年

五年

五年

学费（元）/年

1750元/年

1650元/年

1650元/年

1650元/年

1850元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1650元/年

1650元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

国家开放大学（吉林）
吉林广播电视大学白城分校 2019年秋季开放教育本、专科招生简章

地 址：白城市海明西路锅炉厂胡同4号（省所西路南） 本招生简章在执行期间如有变动按教育部要求执行
垂询电话：0436-3338881 18604368883 陈老师 18643680033 李老师 13009060721 韩老师 网址：www.brtvu.cn

层次

本

科

专业名称及方向

土木工程

水利水电工程

计算机科学与技术

行政管理

物流管理

工商管理

公共事业管理（卫生事业管理方向）

园艺

法学

药学

护理学

会计学

金融学

广告学

汉语言文学

汉语言文学（师范方向）

社会工作

公共事业管理（社会教育及应用心理方向）

小学教育

学前教育

英语

学制

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

学费（元）/年

1880元/年

1750元/年

1880元/年

1750元/年

1880元/年

1880元/年

1750元/年

1750元/年

1880元/年

1750元/年

1980元/年

1880元/年

1880元/年

1980元/年

1750元/年

1750元/年

1880元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1980元/年

中央广播电视大学现更名为国家开放大学。国家开放大学是教育部直属高校，并被定位为“以现代信息技术为支撑，主要面向成人开展
远程开放教育的新型高等学校”。吉林广播电视大学白城分校远程教育是经国家教育部批准的学历教育项目，是采用现代信息技术手段进
行教学的一种新型教育形式。毕业后由国家开放大学颁发证书，可在教育部中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn）查询。其学历
证书世界公认，被誉为“国家学历绿卡”。远程开放教育是您学习深造的最佳选择。

2019年开放教育本、专科专业及收费标准

学习形式:
学习者主要利用文字教材、录音、录像教材等多种媒体教材和由计

算机网络、卫星电视网络、移动网络有机结合的数字化、多媒体、交互式
远程教学平台自主学习。学生可以通过登录平台随时点播和下载网上
教学资源，利用网上直播、双向视频系统等网络交互手段，与同学、教师
进行学习。

招生对象:
专科：具有高中、技校、职高、中专及以上学历者。
本科：具有国民教育系列相同或相近专业高等专科（含专科）以上

学历者（本科护理学专业招生对象仅限于护理学专科毕业、持有护士执
业资格证书的在职在岗卫生技术人员。专科护理学专业招生对象仅限
于中等专业学校毕业、专业对口并持有护士执业资格证书的在职在岗
卫生技术人员。药品经营与管理专业招生对象仅限于在职卫生、医药
行业技术人员。）

报名请携带：
1.身份证原件、复印件1份；
2.毕业证原件、复印件1份；
3.本科需要学信网（www.chsi.com.cn）学历认证书；
4.护理学本、专科请携带专业毕业证、护士执业资格证、在岗证明；
5.近期免冠小2寸彩照2张（蓝色背景浅色服饰）；
6.首付第一年学费、教材费。
注：学员注册成功后需缴纳200元建档费，如退学不予返还。

层次

专

科

专业名称及方向

建设工程管理

水利水电工程管理

建筑工程技术

数控技术

机电一体化技术

道路桥梁工程技术

汽车运用与维修技术

城市轨道交通运营管理

计算机信息管理

计算机网络技术（网络管理方向）

园艺技术（都市园艺方向）

传播与策划

广告设计与制作

文秘

保险

会计

金融管理

投资与理财

药学

护理

学制

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

学费（元）/年

1650元/年

1650元/年

1650元/年

1650元/年

1650元/年

1750元/年

1650元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1650元/年

1850元/年

1850元/年

1650元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1850元/年

入学及毕业:报名者不必参加全国统一入学考试，由我校组织入学水平测试，开放教育实行学分制，学籍8年有效。根据教育部有关要求，三年制专
科、专科起点本科专业最短学习年限为二年半。本科达到授予学士学位标准者，可获得合作办学院校授予的学位证书。

本、专科毕业证书可在教育部学历证书查询网站——中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn)查询。

公 告
侯瑞荣、周扬：

白城市洮北区人民法院〔2018〕吉 0802 民初
1805号民事判决书和白城市中级人民法院〔2018〕吉
08民终1413号民事判决书已经解除侯瑞荣、周扬与
白城隆盛出租车有限公司签订的吉GT1683号出租车
承包经营合同。侯瑞荣、周扬不再具有吉GT1683号
出租车承包经营权。故其所持有的白城隆盛出租车
有限公司的营运证和车辆运输证、车辆行驶证作废，
不再给以年检。如继续使用属于违法、侵权，出现非
法使用问题及交通事故，将自行承担一切法律后果。

注：该公告报行政主管部门即白城市运输管理局
和交通局、白城市公安交警支队备案。

白城隆盛出租车有限公司
2019年7月19日

根据《关于印发吉林促进高校毕业生就业创业有关
政策操作办法的通知》（吉人社联字〔2013〕45号）文件规
定，中小企业吸纳离校未就业高校毕业生，给予用人单位
一次性岗位培训补贴。

一、补贴范围。吸纳毕业3年以内未就业且在吉林省
进行失业登记的高校毕业生，签订3年以上劳动合同，工
作满1年以上，并参加社会保险的中小企业。

二、补贴标准及资金来源。每吸纳1名符合条件的高
校毕业生，给予中小企业一次性3000元岗位培训补贴，所
需资金由当地财政负责安排。

三、申请程序。符合条件的中小企业可向白城市就
业服务局申请岗位培训补贴。申请材料应附:《吉林省中

小企业岗位培训补贴申请表》《吉林省中小企业申请岗位
培训补贴人员名册》，中小企业营业执照、税务登记证原
件及复印件，《员工培训方案》，每名高校毕业生的《身份
证》《毕业证》《就业失业登记证》、劳动合同原件及复印
件，社会保险征缴机构出具的社会保险费明细账(单)复印
件，中小企业在银行开设的基本账户等凭证材料。

四、资金拨付。经白城市就业服务局审核，并报同级
财政部门复核后，由财政部门将补贴资金直接拨入中小
企业在银行开设的基本账户。

咨询电话：3209709 3209712
白城市就业服务局
2019年7月22日

关于中小企业吸纳
高校毕业生就业岗位培训补贴的通知

根据《关于印发吉林促进高校毕业生就业创业有关政策操作
办法的通知》（吉人社联字〔2013〕45号）文件规定，企业吸纳就业困
难高校毕业生，给予用人单位一次性岗位培训补贴。

一、补贴范围。吸纳毕业3年以内，享受城乡居民最低生活保
障且连续失业1年以上高校毕业生、“零就业家庭”高校毕业生或残
疾高校毕业生，签订3年以上劳动合同，工作满1年以上，并参加社
会保险的各类企业。

二、补贴标准及资金来源。每吸纳1名符合条件的高校毕业
生，给予用人企业一次性5000元岗位培训补贴，所需资金从当地就
业专项资金中支出。

三、申请程序。符合条件的各类企业可向白城市就业服务局
申请岗位培训补贴。申请材料应附:《吉林省企业吸纳就业困难高

校毕业生岗位培训补贴申请表》《吉林省企业吸纳就业困难高校毕
业生岗位培训补贴人员名册》，企业营业执照、税务登记证原件及
复印件，《员工培训方案》，每名高校毕业生的《身份证》《毕业证》
《就业失业登记证》、城乡居民最低生活保障证明(或“零就业家庭”
证明、残疾人证明)、劳动合同等原件和复印件，社会保险征缴机构
出具的社会保险费明细账(单)复印件，企业在银行开设的基本账户
等凭证材料。

四、资金拨付。经白城市就业服务局审核，并报同级财政部门复
核后，由财政部门将补贴资金直接拨入企业在银行开设的基本账户。

咨询电话：3209709 3209712
白城市就业服务局
2019年7月22日

关于中小企业吸纳就业困难
高校毕业生岗位培训补贴的通知

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下

列标的进行公开拍卖：
雅阁牌ＨＧ7201轿车一辆，注册登记日

期为2005年10月14日,参考价格：19000.00
元，保证金4000元。

拍卖标的展示及报名登记时间：
2019年7月25日至26日
拍卖时间：2019年7月29日9：00
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司

（海明东路25号）
网址：http://www.jltspm.com
请有意竞买者持有效身份证件及车辆过户

保证金到我公司办理报名登记手续。车辆以现
状进行公开拍卖，详情到我公司了解。

详情请拔打咨询电话：0436-3245000

被告单位安徽钰诚控股集团、钰诚国际控
股集团有限公司、被告人丁宁、丁甸、张敏等26
人犯集资诈骗罪、非法吸收公众存款罪、走私贵
重金属罪、偷越国境罪、非法持有枪支罪一案
（简称“e租宝”案）涉财产部分已由北京市第一
中级人民法院依法立案执行，并于日前发布公
告开展全国受损集资参与人信息核实登记工
作。本省将于2019年7月2日至2019年8月30
日期间开展集资参与人信息核实登记工作。为
方便集资参与人参加信息核实登记，现将信息
核实登记工作时间、核实登记流程、核实点分布
及对应区域、联系电话通告如下：

一、核实登记时间
核实登记期限自2019年7月2日至2019

年8月30日，每天登记时间以各地公布时间
为准。全省各市（州）同步启动、开展现场核
实登记工作。

二、核实登记地点
集资参与人可关注全省各地通告中公布的

核实点所属辖区、具体位置及联系方式，及时
携带相关材料至户籍所在地或者经常居住地对
应的核实点就近参加核实登记。

三、核实登记对象
具有本省户籍的受损集资参与人，以及能

够证明在本地长期工作生活的外省（区、市）
受损集资参与人。

四、核实登记流程
核实登记流程包括排号等候、核实登记信

息、信息确认签字等环节。集资参与人应听从
核实点现场工作人员指挥，按照流程参与核实
登记。确有证据证明集资信息和审计信息不一
致的，将提交第三方审计机构进一步复核。

五、携带材料
1.身份信息材料
集资参与人到其户籍所在地核实登记的，

应持本人身份证、户口本原件等材料进行身份
信息核实；到其经常居住地核实登记的，除需
提供本人身份证原件外，还需提供本人社保卡
或近半年纳税证明等证明在本省经常居住的材
料（原件）。

集资参与人本人不能参加的，可依照《中
华人民共和国民事诉讼法》的规定，委托代理
人参加现场核实登记。除提供上款所需的证明

材料外，还需提供代理人的身份证原件及经公
证的委托书原件等材料。

集资参与人为限制民事行为能力人或无民
事行为能力人的，依照《中华人民共和国民事
诉讼法》的规定，由其法定代理人参加现场核
实登记。提供的材料除第一款所需的证明材料
外，还需提供法定代理人身份证原件以及户口
本或监护证明等能够证明双方法定代理身份关
系材料的原件。

集资参与人已经死亡的，由其继承权利人
持被继承人死亡证明、证明继承权的公证文书
（或法院生效判决）或有继承权的身份关系证
明等材料到集资参与人所属的现场核实点进行
核实登记。核实点工作人员以继承权利人身份
证号码为依据开立电子账户，案款返还至该电
子账户内。集资参与人有多名继承权利人的，
登记第一个到核实点进行核实登记的继承权利
人的身份证号码，各继承权利人之间对返还案
款的分配问题由各继承权利人自行解决。

2.集资信息材料
集资参与人应持集资合同、银行交易明细

或收款收据等能证明充值、提现金额的材料办
理核实登记手续。

3.收款信息材料
集资参与人应携带本人名下的银行卡并提

供收款账号、开户行、开户网点名称等信息。
六、注意事项
1.此次核实登记的结果将作为案款返还的

数据基础，请集资参与人及时参与，避免因不
核实登记而影响自己的合法权益。

2.不具有本省户籍且无法提供经常在省内
居住证明材料的集资参与人，请前往户籍所在
地的核实点进行核实登记，具体事项请关注户
籍所在地省区市发布的核实登记通告。

3.集资参与人应注意防范电话诈骗，核实
登记机构不会通过电话、短信等方式要求集资
参与人提供身份证号码、银行卡号码等个人信
息，不会提出转账、验资、交费等要求。

4.故意编造虚假信息，干扰信息核实登记
工作、损害集资参与人合法权益的，将依法追
究相应法律责任。

吉林省“e租宝”善后处置工作领导小组
2019年7月10日

吉林省“e租宝”案集资参与人信息核实登记通告

1

2

3

4

5

白城市辖区

洮南市

通榆县

镇赉县

大安市

洮北区法院
登记点

洮南市法院
登记点

通榆县法院
登记点

镇赉县法院
登记点

大安市法院
登记点

白城市民主东路
205号

洮南市光明南街
1800号

白城市通榆县
风电大路813号

永安西路与庆生
南街交叉口
西南侧60米

大安市江城
东路16号

白城市区

洮南市区

通榆县区

镇赉县区

大安市区

17614463641

13843674544

17604363314
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17604365110
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农发行资产规模达7.1万亿元

新华社北京7月20日电（记者侯雪静）截
至6月底，农发行资产规模达到7.1万亿元，贷
款余额超过5万亿元，不良贷款率0.68%。

这是记者日前从农发行召开的第一届董事
会第一次会议上了解到的。

农发行有关负责人表示，董事会正式成
立，是农发行改革发展道路上的重要里程碑，
对农发行完善公司治理、推动高质量发展具有
十分重要的意义。下一步，农发行将积极支持
农业农村供给侧结构性改革和金融供给侧结构
性改革，深度聚焦农业农村重点领域、关键环
节和贫困地区，全力打好“三大攻坚战”。

（上接一版）积极履行政协委员政治协商、民主
监督、参政议政的职责。在全市脱贫攻坚活动
中，张悦龙负责包保洮南市聚宝乡长久村。两年
来，他协调医院投入资金13万元，用于村卫生室
建设、购买垃圾桶和米面油。他经常与贫困户同
吃同住同劳动，扎实开展扶贫工作，入户调研，
开展健康扶贫。为贫困户讲解健康扶贫有关政
策，重点讲解怎样住院、转诊、报销，分享重度
贫困人口兜底治疗以及“先诊疗、后付费”“三
下沉、两提高、一兜底”政策等。在驻村期间，
他帮助贫困户发展庭院经济，并亲自到贫困户家

中栽蒜、浇水、除草，秋收后帮助销售咸蒜。他
积极推动免费住院，指导医保科开展洮南市中
度、重度贫困患者免费住院治疗，开设一站式窗
口，设专人管理，现已有1831人接受免费治疗。
他经常组织医院志愿者到贫困村进行慰问演出，
并开展义诊活动13次，义诊人数达1500余人。
积极参加洮南市委宣传部、洮南市慈善会联合发
起的志愿扶贫项目“日行一善”活动，并先后三
次捐款2000元。通过开展调研，撰写了《关于
推进医疗健康精准扶贫的建议》等政协提案，并
在政协白城市第六届委员会第二次会议上进行了

大会发言。
“实践其所信，励行其所知”，20多年的风霜

雪雨，张悦龙把忠诚书写在信仰的旗帜上。参加
工作以来，他经历了多个工作岗位的锻炼，从临
床一线到管理岗位，从基层到机关，他始终以邓
小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为
指导，认真贯彻落实习近平总书记系列重要讲话
精神，坚持“以病人为中心，以质量为核心，全
心全意为患者服务”的宗旨，踏实做人，勤恳做
事，赢得了全院职工的敬重和社会各界的广泛赞
誉，为全市医疗卫生事业的发展作出突出贡献。

爱国侨领司徒美堂：我还是一个地道的中国人

新华社广州7月21日电（记者肖
思思）在广东省江门市开平赤坎镇，坐
落着一个爱国侨领司徒美堂的故居。
门前10多平方米的水泥地上，安放着
司徒美堂先生的半身铜像，显得格外
安静。即使在美洲生活多年，但司徒美
堂先生从这里出发，而后经历了人生
风雨。“我还是一个地道的中国人”，这

是他爱国情怀最质朴的表达。
司徒美堂，原名司徒羡意，字基赞，

1868年出生在广东省开平市赤坎镇一
个穷苦的农民家庭。12岁为生活所迫
随乡人远渡重洋到美国谋生，在唐人街
一家餐馆做杂工。1885年，17岁的司徒
美堂拜堂盟誓，加入了洪门致公堂，走
上了一条影响他一生的道路。

1894年，司徒美堂来到波士顿，
成立了安良堂，打出了“锄强扶弱，除
暴安良”的旗号。安良堂很快就成为洪
门致公堂旗下的强势团体，最后发展
到全美国31个城市都有安良堂，规模
浩大，成员达2万多人。1905年，司徒
美堂在纽约成立了“安良总堂”，自任
总理。

1904年，孙中山赴美进行革命活
动，司徒美堂被孙中山革命理想所打
动，决定亲任保卫员之职，洪门组织从
此开始在人力、财力等方面支持孙中
山的反清革命活动。

九一八事变爆发后，司徒美堂认
为，华侨应该团结一致，共同对敌。
1937年全面抗战爆发后，司徒美堂与
旅美进步人士共同发起成立纽约华侨
抗日救国筹饷总会，发动华侨支援祖
国抗战。抗战期间，纽约“筹饷总局”募

捐达1400万美元。其中，由司徒美堂
领导的安良堂是纽约华侨社团为国捐
款最多的侨团之一。

1941年冬，司徒美堂被遴选为国
民参政员，从美国回国出席国民参政
会。不料途经香港时，太平洋战争突
发，香港沦陷，司徒美堂亦遭软禁。日
本特务头子矢崎了解司徒美堂的底
细，派人召他到特务机关去威胁利诱，
强迫他出任维持会长。当时司徒美堂
已届75岁高龄，断然拒绝了日寇的要
求，表现出高度的民族气节。后来，司
徒美堂在中共地下组织和香港爱国人
士的帮助下，化装偷渡回到内地。

到达重庆后，蒋介石许他国府委
员之职。而司徒美堂此时目睹国民党
腐败和大后方民众困苦，对国民党感
到极度失望，拒绝了蒋介石的“美意”。

1945年3月，“美洲洪门恳亲大
会”在纽约举行，决定将洪门致公堂改
组为海外华侨政党“中国洪门致公
党”，司徒美堂被选为全美总部的主

席。会上，他联合美洲各华侨报界发出
著名的《十报宣言》，提出“结束国民
党的一党专政，还政于民，召开国民代
表会议，成立民主政府”的政治主张。

1948年，他公开声明拥护中国共
产党召开新政治协商会议、组建人民
民主政府的主张。翌年1月20日，毛
泽东发函，邀请司徒美堂回国参加会
议。回到祖国的司徒美堂，受到了毛泽
东、周恩来的热情欢迎。他作为美洲华
侨代表，参加了第一届中国人民政治
协商会议，当选为全国政协委员、中央
人民政府委员兼中央华侨事务委员会
委员等职，并参加了开国大典。

1955年5月8日，司徒美堂因脑
溢血在北京与世长辞，享年87岁。10
日，公祭大会在北京隆重举行。周恩来
等国家领导人及首都各界人士七百多
人出席公祭。周恩来亲自主持公祭大
会，司徒美堂遗体安葬在八宝山革命
公墓。如此隆重的公祭仪式，是对这位
一生爱国的华侨老人的最高褒扬。

为了民族复兴•英雄烈士谱

图为司徒美堂像。 新华社发


